关于考试录用法检两院工作人员笔试、机试有关事项的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/20/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E8_80_83_E8_c25_20093.htm 湖南省2006年考试录用

法院、检察院工作人员笔试将于2006年4月8日－9日在长沙举

行。因本次考试参考人数众多，考务组织难度较大，为便于

考生应考，现将本次考试的有关具体事项通知如下： 一、关

于考点安排 笔试分为湖南师范大学和湖南商务职业技术学院

两个考点进行。审判人员、检察业务、综合文秘、财会、司

法警察职位的所有科目考试及计算机职位的公共科目和英语

考试全部安排在湖南师范大学；聘任制书记员职位的所有科

目考试和计算机职位的专业考试全部安排在湖南商务职业技

术学院。 二、关于考点地址及行走线路 湖南师范大学位于长

沙市河西岳麓区麓山南路36号，从火车站可乘202、立姗专线

直达校区，从汽车西站方向顺着枫林路直下和从湘江三桥方

向顺潇湘大道往上均可到达。湖南商务职业技术学院位于长

沙市河西岳麓区雷锋大道288号，从高叶塘（荣湾镇）公交站

乘309可直达校门口，或从河东乘公交车（312、314等）到汽

车西站后换乘其他车辆（仅3公里路程），从湘江二桥方向顺

岳麓大道在进入常张高速公路前的第一个出口（通往望城）

右拐1公里即到。 因考生人数众多，可能造成交通拥挤和乘

车困难，请考生合理安排出发时间和行车路线，外地考生请

尽可能地住在考点附近。届时考务主管部门会组织有关单位

协同进行交通秩序维护、增派公交力量。考生自带车辆不准

进入考点，需要停放的请在交警的指挥下在规定的地点停放

。 三、关于考试科目、方式和主要范围 公共科目包括公共基

础知识和行政职业能力测验两部分，不包括英语，具体内容

参照《湖南省2006年公务员录用考试大纲》，英语考试单独

设一门，主要包括词语用法和语法结构、阅读理解、完型填

空三部分，这两科考试全部为客观性试题，采用标准化考试

；检察业务的专业科目和聘任制书记员的法律基础知识按公

告规定的内容执行，除检察业务专业拟安排40%左右的案例

分析题外，其余全部为客观题，采用标准化考试；财会专业

比照会计师资格考试的内容，难度略为降低，主要包括会计

基础、会计实务、财务管理、财务分析、财经法律法规及相

关司法会计知识，题型除50%左右的客观题之外，另有简答

题、会计分录题、计算题、综合业务题等题型；计算机专业

考试内容主要包括计算机软硬件基本知识、数据库原理及应

用、计算机网络知识及应用、程序设计基本原理及运用、计

算机操作系统及常见实用软件的基本应用，题型包括选择题

和程序设计题两部分，程序设计题以C语言为基础，要求从

众多选择项中挑出最适合的选项将程序补充完整。 四、关于

计算机操作考试 考虑到计算机职位的专业科目考试要转移考

点，因此将原公告的于4月9日考试的英语科目考试统一调整

到4月8日下午。同时，因受计算机设备数量的限制，计算机

专业科目考试和聘任制书记员职业技能测试需要分期分批进

行，4月9日上午只进行计算机专业科目的考试，聘任制书记

员的职业技能测试从下午1点开始，每小时一批，共分四批进

行。考虑到参加考试的人数众多，请安排到后面几批的考生

不要提早太多赶到考点，同时考完的考生请及时离开考点。

计算机专业科目全部采用上机考试的方式，考生须于正式考

试前从服务器上下载考试系统，并输入自己的考号和指定的

密码登陆考试系统方可进行考试，考试系统设AB两套试题，

系统根据考生输入的考号的奇偶自动分配相应的试题。考试

时间为90分钟，开始考试后不能暂停。具体操作规程在进入

系统考试时会有详细说明。 书记员职业技能测试使用专用的

测试系统。考生须于正式考试前从服务器上下载考试系统，

并输入自己的考号和指定的密码登陆考试系统方可进行考试

。考试时分看打和听打两部分，各15分钟，开始考试后不可

暂停。看打时电脑屏幕左边显示原始文章，右边为录入区，

原始文章最多提供3000字的内容；听打采用播放语音文件的

方式进行，所有电脑均配有耳机。系统提供100字／分钟

、120／分钟、140字／分钟、160字／分钟等不同语速的语音

文件，最高总字数为2400字。考生须在考前进行测试并选择

自己适合的语速文档下载后方可进行考试。考生的考场安排

以自己所填报的输入方式为依据，如考生需要更改输入方式

或未能找到自己所需要的输入法，可向监考老师提出并经考

务负责人同意后安排至备用机房进行测试。考场内的电脑会

提供绝大部分输入法，对于个别很偏的输入方法或没有免费

版本需要付费购买的输入方法，需由本人提供安装软件并交

工作人员查验同意后可现场进行安装。考试计分以考生录入

的正确字符总数为基础，并综合考虑录入速度和整句匹配性

，字数计算均包括英文数字和标点符号。 五、关于网上报考

人员领取准考证 网上报名的考生须于4月3日至7日前往省委组

织部考评中心（接待地点另设）进行资格复审并领取准考证

。资格复审需携带的资料有报名登记表一式二份、身份证、

学历学位证（应届毕业生持就业推荐表）、司法合格证（或

成绩证明）以及个别职位所需要的其他材料。复审合格的发

给准考证，不合格的退还考务费，但需扣除2％的手续费。资

格复审和准考证领取时间最迟不超过4月7日下午5点。 资格复

审并准考证领取接待地点：长沙市芙蓉区东海楼宾馆南山楼

一楼大厅（省委老干部活动中心内，地址：长沙市蓉园路2号

，离火车站不足1公里）。 六、关于考试证件的查验 考生必

须持准考证和本人有效身份证方可进入考场。身份证遗失的

持公安部门的有关证明及本人其他有效证件并经工作人员反

复验证无误后可以允许参加考试；准考证遗失、损坏或内容

有误的请于4月7日下午5点前凭有关证明到省委组织部考评中

心补办，考试现场无准考证的不得进入考场参加考试。 七、

关于考试现场后勤安排 考生必须服从考点工作人员的指挥，

在规定的场所内休息、活动，保持良好秩序。如无理取闹经

劝阻无效的取消考试资格，情节严重的移送有关部门处理。

考点内会尽可能为考生提餐饮、医疗、咨询等服务。为保证

安全卫生，请考生尽可能使用考点内提供的餐饮服务。外地

考生住宿场所的选择，湖南师大考点请以荣湾镇为中心，商

务职院考点请以汽车西站为中心，不宜离得太远，如条件允

许请尽可能提前一天前往考点熟悉一下考场环境和行走线路

。 中共湖南省委组织部领导干部考试与测评中心 ２００６年

４月２日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com